

رویکرد

عراقی‌ها در حمایت از مرجعیت به خیابان آمدند

تداوم نا آرامی‌ها در عراق به نغم‌ هشدار مرجعیت عالی، تظاهرات گسترده شهروندان در پایتخت این کشور را در اعتراض به آشوب و اغتشاش به دنبال داشت.
دور دوم تظاهرات مردمی در عراق با هدف تحقق مطالبات اقتصادی و مبارزه با فساد، از بیست و پنجم اکتبر آغاز شد. در این بین، برخی از احزاب سیاسی و طرف‌های خارجی از جمله امریکا و از تجاع عربی در تلاشند از این مطالبات به نفع خود بهره‌برداری کنند. شرایط نا آرام در عراق واکنش مردمی را به دنبال داشت.از این روساکنان بغداد روز جمعه در دومین روز بیایی در اعتراض به منخالات امریکا و رژیم صهیونیستی و در حمایت از مرجعیت دینی به خیابان‌ها آمدند.شبکه خبری المیداین گزارش داد که حاضرین، ضمن به آتش کشیدن پرچم‌های امریکا و رژیم صهیونیستی، علیه اقداماتی که به تخریب منجر می شود، شعار دادند. تظاهرات کنندگان همچنین، پلاکاردهایی را در حمایت از «آیت‌الله سید علی سیستانی» که مرجع اعلیقدر شیعیان در دست داشتند و شعارهایی در حمایت از وی سر دادند. مردم بغداد روز پنج‌شنبه نیز در مخالفت با اعتراضات خشونت‌آمیز، تظاهرات کردند. معترضان دست‌نوشته‌ها و پلاکاردهایی با خود حمل می‌کردند که روی آن شعارهای ضد امریکایی و صهیونیستی درج شده بود.شبکه خبری «الفرات»عراقی نیز از تظاهرات گسترده در میدان التحریر واقع در مرکز بغداد خبر داد و اعلام کرد که تظاهرات کنندگان پرچم عراق را در دست داشتند.

■ **حمایت مرجعیت از اصلاحات و اعتراضات مسالمت آمیز**

«عبدالمهدی الکرلایی» نماینده آیت‌الله سیستانی دیروز در خطبه‌های نماز جمعه بار دیگر بر برگزاری اعتراضات به صورت مسالمت‌آمیز تأکید کرد و خواستار اجرای اصلاحات واقعی در عراق شد. وی با اعلام اینکه جنبش‌های مردمی ابزاری فعال در اعمال فشار برای انجام اصلاحات است به شرطی که به خشونت کشانده نشود، درباره افرادی که در کمین نشسته و دنبال سوءاستفاده از تظاهرات مسالمت‌آمیز هستند، هشدار داد. الکرلایی که پیش تر به پیام‌های آیت‌الله سیستانی در واکنش به شرایط حاکم بر عراقی را قرائت کرده بود، خاطر نشان کرد که وجود نیروهای امنیتی عراق برای جلوگیری از درگیری‌ها در جریان اعتراضات ضروری است.

■ **داعش قصد داشت عملیات اجرا کند**

دو ماه نا آرامی در عراق خطر ظهور مجدد داعش را بیش از پیش در مرکز توجه قرار داده است. «تحسین الخفاجی» سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق در این مورد گفت: «داعش قصد داشت با سوءاستفاده از نا آرامی‌ها در عراق، با یک‌اگیری باندهای زیر زمینی خود در مناطقی که پیش تر تحت کنترل داشت، دست به عملیات تحرکاتی بزند.اما نیروهای امنیتی توانستند حرکات و برخی از باندهای زیرزمینی این گروه تروریستی را خنثی کنند که آخرین آن عملیات پیش‌دستانه برای بازداشت «حامد شاکر» ملقب به ابوخلدون معاون «بویکر البغدادی» سرکرده سابق داعش بود.»وی با اعلام اینکه نیروهای امنیتی ابوخلدون را در کر کوک بازداشت کردند، افزود: «در جریان بازجویی گفت که قصد داشت از این سازمان به بغداد رفته و برای نفوذ به میان تظاهرات کنندگان و انجام عملیات ویژه با هدف ایجاد هرج و مرج و آشوب در صحنه امنیتی عراق برنامه‌ریزی کند.»نجیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق هم به دنبال حملات اخیر داعش به نیروهای پیشمرگ این منطقه و تخریب شدن شماری از آنان منجر شده بود، با صدور بیانیه‌ای درباره افزایش تحرکات داعش ابراز نگرانی کرده بود. در بیانیه بارزانی آمده است:«حملة داعش به نیروهای پیشمرگ در خاقتین پس از سلسله اقدامات تروریستی چند ماه اخیر در مناطقی از کر کوک و گرمیان، این واقعیت را ثابت کرد که داعش زبانه‌های پایان نیافته و هنوز متن ثابت و امنیت منطقه را تهدید می کند و جنگ برای نابودی این دشمن سر سخت انساست ادامه دارد.» رئیس اقلیم کردستان عراق از انتقاد چانهی ضد داعش نیز درخواست کرده است که همچون گذشته با داعش مقابله کند.وی همچنین خواستار تمرکز تلاش‌ها برای پایان دادن سریع به وضعیت آشفته عراق و بازگشت آرامش شد.

در همین راستا حشداالشعبی (بسیج مردمی) عراق نیز دوشنبه گذشته هشدار داده بود که گروه تروریستی داعش طی روزهای اخیر با سوءاستفاده از اوضاع امنیتی و سیاسی کشور حملاتی در برخی از استان‌های عراق از جمله بانه انجام داده و با توجه به شرایط کنونی کشور، احتمال بازگشت آنها به عراق وجود دارد. «حمید الباسری» فرمانده لشکر «هشار المرجعیه» حشداالشعبی به پایگاه خبری «المعلمه» گفت که حشداالشعبی که فرماندهان امنیتی عراق نسبت به وجود خطر داعش در مرزهای مشترک عراق و سوریه به ویژه مناطق مجاور استان نینوی و منطقه «جزیره الحضر» هشدار داده است. وی تصریح کرد که «والی» جدید داعش به عناصر این گروه دستورات داد که به منطقه عملیاتی و عناصر خود را به جزیره الحضر انتقال دهند. خبرگزاری «المهد» هم گزارش داد که عملیات مشترک حشداالشعبی و سایر نیروهای نظامی و امنیتی عراق، در منطقه یشرب و تل الذهب واقع در جنوب سامرا آغاز شده است.حشداالشعبی تأکید کرد که اطلاعات دقیقی درباره محل اختفای عناصر داعش در این مناطق به دست آنان رسیده و به همین دلیل، این عملیات را آغاز کرده‌اند. در پایان این بیانیه تصریح شده این عملیات تا زمان تأمین امنیت کامل این منطقه و پاکسازی آن از وجود هسته‌های داعش ادامه خواهد داشت.

روشناره

شیخ زکراکی به زندان منتقل شد

مقام‌های نیجر به شیخ ابراهیم زکراکی رهبر شیعیان این کشور را با وجود بیماری به زندان منتقل کرده‌اند. در شرایطی که وضعیت جسمانی شیخ ابراهیم زکراکی در ماه‌های اخیر وخیم گزارش شده است اما این حال دولت نیجر به همچنان به افزایش محدودیت‌ها علیه او ادامه می دهد. جنبش اسلامی نیجر به پیش‌بنجه شب در توتینی با انتشار این خبر افزود:«شیخ ابراهیم زکراکی و همسرش با وجود بیماری به زندان مر کزی کادونا منتقل شدند.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، دادستانی کادونا با درخواست دولت محلی این ایالت برای انتقال شیخ ابراهیم زکراکی به زندان موافقت کرد. بر اساس این گزارش، جلسه برگزار ی داد‌گاه شیخ ابراهیم زکراکی به ۶ فوریه ۲۰۲۰ م مؤول شده است. در ماه‌های اخیر مردم نیجر به بارها بار برگزار ی تظاهرات در شهرهای مختلف این کشور خواستار آزادی شیخ زکراکی شده‌اند اما نیروهای امنیتی نیجر به هر بار این جمععات را سرکوب کرده‌اند. دولت نیجر به تاکنون از آزادی زکراکی به بهانه‌های مختلف جلوگیری کرده و حتی به وی امکان دسترسی به خدمات درمانی ار نداده بود. در ماه‌های اخیر که وضع جسمانی زکراکی رو به وخامت گذاشته، نهادهای حقوق بشری بارها خواهان آزادی رهبر شیعیان نیجر به شدند اما مقامات دولتی اجازه این کار را امتنیتی قرار دینده است و حتی پیش‌تر گزارش‌هایی از نابینایی وی در اثر شکنجه‌ها منتشر شده بود. در آذر سال ۱۹۴ ارتش و پلیس نیجر به با یورش به حسینیه بقیه‌الله (عج) در شهر زاړیا و منزل شیخ زکراکی در ایالت کادونا در شمال نیجر، رهبر شیعیان این کشور را به همراه همسرش «زینت ابراهیم» و یکی از پسرانش دستگیر کردند. در این یورش که به عملیات نظامی شبیه بود، صدها نفر از شیعیان نیجر به نیز به شهادت رسیدند. برخی رسانه‌ها شمار افراد شهید شده در حمله به خانه شیخ زکراکی را ۲۱ هزار نفر ذکر کرده‌اند.

شنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۸ | ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۱

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

مکانیسم ماشه به دیوار چین و روسیه خورد

پکن:کشاندن مسئله ایران به شورای امنیت فقط به نفع امریکا است



گزارش یک

چهاردهمین نشست کمیسیون

مشترک برجام دیروز با حضور هیئت‌های ایران ۴+۱ در وین پس از سه ساعت گفت‌وگو بدون نتیجه به کار خود پایان داد: نشستنتیجی تحت‌الشعاع هشدهشارهای اخیر اروپایی‌ها به بازگشت «مکانیسم ماشه» قرار گرفته بود اما روسیه و چین این تحرکات را ناکام گذاشتند و مخالفت شدید خود را با بازگشت این سیستم اعلام کردند.

به گزارش «جوان» در شرایطی که کشورهای اروپایی با موج‌سواروی روی کاهش تعهدات برجامی ایران و ادعای اینکه اینک آمیت‌های موشکی ایران نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است، تلاش می کنند با تهدید به بازگشت تحریم‌ها، تهران را به عقب‌نشینی از کاهش تعهداتش وادار کنند اما این تلاش‌ها به دیوار محکم روسیه و چین خورده است. روز جمعه

چهاردهمین نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور هیئت‌های ایران و ۴+۱ برگزار شد و پس از سه ساعت گفت‌وگو خواسته اروپایی‌ها محقق نشد.سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه ایران و هلگا شامید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ریاست نشست را برعهده داشتند. نشست دیروز برای اولین بار در ساختمان نمایندگی اتحادیه اروپا در وین برگزار شد. پیش از این به‌طور معمول، نشست‌های کمیسیون مشترک برجام در هتل کوبورگ انجام می‌شد اما به درخواست هیئت مذاکره‌کننده ایران، با توجه به اعتراضات مستمر که در نواحی مجاور استان نینوی و منطقه «جزیره الحضر» هشدار داده است. وی به منظور تجمع در برابر هتل کوبورگ، محل برگزاری نشست به مقر برگزار ی نشست‌های اتحادیه اروپا انتقال یافت. روسیه و چین که از حامیان توافق هسته‌ای ایران هستند و بارها نسبت به تلاش‌های غرب نسبت به فروپاشی این توافق هشدار داده‌اند، در نشست دیروز هم حمایت قاطع خود را از برجام اعلام کرده‌ند. به گزارش شبکه راشاتودی، کوئگ فو، نماینده چین در کمیسیون مشترک برجام تأکید کرد: «چین در حال حاضر با فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران مخالف است اما اگر ایران گام‌هایی

بیشتری در راستای دور شدن از برجام بردارد، ما باید قبل از تصمیم‌گیری، ببینیم که آن گام‌ها چه هستند. این گام‌ها نمی‌توانند مانع سه کشور اروپایی شوند، اما اینکه درهای مذاکره باز بماند بسیار مهم است.» این دیپلمات چینی همچنین گفت:«بردن این مسئله به شورای امنیت شاید غیر از امریکا به نفع هیچ‌کس نباشد.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، میخائیل لویولیان، نماینده روسیه در نشست کمیسیون مشترک برجام هم پس از پایان این نشست تصریح کرد: «به‌رغم اختلاف نظر‌ها همه اعضای این توافق به اتفاق خواستار حفظ برجام هستند و این مهم، اصلی ترین نتیجه بحث‌های انجام شده در نشست امروز کمیسیون مشترک برجام است.» سرکنگ ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه هم در پاسخ به سؤالی درباره موضع روسیه درباره فعال شدن مکانیسم ماشه گفت: «هنوز برای صحبت در این باره خیلی زود است.اگر اتفاقی بیفتد آن را بررسی

نمایان شدن

ظریف:اروپا با دروغی مذبوحانه بی‌کفایتی حقارت‌بار خود را می‌پوشاند

درحالی که کشورهای اروپایی این روزها ساز ناکومی می‌زنند و قصد دارند آزمایش‌های موشکی ایران را نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل جلوه دهند اما یکی از مقامات امریکایی اعتراف کرد که این آزمایش‌ها نقض قطعنامه ۲۲۳۱ نیست.محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران روز جمعه در حساب توییتری خود نوشت: «برای‌ان هوک یک یادآوری به‌موقع برای سه کشور اروپایی شریک در برجام دارد و آشکارا اذعان کرده که در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، آزمایش موشکی منع نشده است. یکی از نقایض توافق هسته‌ای ایران، این است که به منع آزمایش موشک‌های بالستیک ایران پایان داد.»

موضوع جدید امریکادر حالی است که این کشور از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ، آزمایش‌های موشکی ایران را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ می‌دانست و خواهان فشار‌های بین‌المللی علیه تهران بود، ادعایی که بارها مقامات کشورمان و مقامات روسیه و چین آن را رد کرده‌اند. ظریف همچنین با انتقاد از اقدام اروپایی‌ها در ارسال نامه درباره برنامه موشکی ایران به شورای امنیت با یادآوری قطعنامه‌های آن شورا در توییتر نوشت: «نامه اخیر سه کشور اروپایی به شورای امنیت درباره موضوع موشکی، دروغ مذبوحانه‌ای برای سرپوش گذاشتن بر ناتوانی حقارت‌بار آنها در ایفای حداقل تعهدات‌شان مطابق برجام است.» ظریف همچنین تأکید کرد: «اگر سه کشور اروپایی به دنبال اندکی اعتبار بین‌المللی هستند، باید به جای تن دادن به قدرلری ایالات متحده، حق حاکمیت خود را اعمال کنند.»

نمایان شدن اثر حمله انصارالله به آرامکو

تمکین سعودی به نقش انصارالله در آینده یمن

اهمیت برمی‌پای یمنی‌ها به تأسیسات نفتی آرامکو، ادعا کرده که حوثی‌ها جنگ را در یمن آغاز کرده‌اند نه عربستان سعودی و تأکید کرده که اکنون نیز تنها راه‌حل بحران این کشور سیاسی است.الجبیر به ایران هم تاخته و گفته که مداخله ایران در یمن نه فقط چشم‌انداز آتش‌بس یا یمنی‌ها را جدی خوانده، فراتر از آن، گفته که انصارالله یمن نیز می‌تواند در آینده این کشور نقش داشته باشد. تظاهرات سعودی‌ها در مناقشه با قطر هم مربوط آمده‌اند و دوحه برای شرکت در نشست ۱۹ آذر شورای همکاری خلیج فارس دعوت شده است. به گزارش «جوان»، «عادل الجبیر» وزیر مشاور و نماینده امور خارجه عربستان که همین شش ماه قبل انصارالله یمن را «بخش جدایی‌ناپذیر سیاه پاسداران انقلاب اسلامی» خوانده بود، حالا گفته که حوثی‌ها، می‌توانند در آینده یمن نقش داشته باشند. الجبیر که بعد از نشست خلیج فارس در بحث خائشچی همچنان نقش تعیین‌کننده‌ای در سیاست خارجی عربستان دارد، از امکان رسیدن به آتش‌بس یمن صحبت کرده و گفته است: «تمامی ظواهر از جمله حوثی‌ها در آینده یمن نقش دارند و احتمال رسیدن به آتش‌بس در گام بعدی، حل و فصل بحران وجود دارد.»الجبیر این سخنان را در نشست «گفت‌وگوی میدترانه» درمرکز ابراه زده وبر

۱۵ جوان

ا روزنامه جوان| شماره ۵۸۱

دورنوا

حملات لفظی کره‌شمالی علیه ترامپ تشدیدشد

بعد از آنکه دونالد ترامپ کره‌شمالی را به اقدام نظامی تهدید کرد، کره‌شمالی هم متقابلا حملات لفظی خود را علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا از سر گرفته است. به گزارش بی‌بی‌سی، سخنگوی وزارت امور خارجه کره‌شمالی گفته است «اگر ترامپ، حالت تهاجمی دارد باید آن را به عنوان بازگشت عارضه کندذهنی یک فرد پیر کندذهن تلقی کرد.»

ترامپ در نشست ناتو که روز سه‌شنبه ۲ دسامبر در بریتانیا برگزار شد، کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی را «مرد موشکی» خطاب کرد. او همچنین گفت که امریکا حق استفاده از نیروی نظامی علیه کره‌شمالی را محفوظ نگه می‌دارد. در مقابل، معاون وزارت خارجه کره‌شمالی در بیانیه‌ای که خبرگزاری دولتی این کشور منتشر کرده، هشدار داد که «جنگ لفظی» که از دو سال پیش بین دو کشور شروع شده احتمالاً از سر گرفته می‌شود. این است که ترامپ از کیم به‌عنوان «مرد موشکی» یاد کرده است.عبارتی که رئیس‌جمهور ایالات متحده سال ۲۰۱۷ هنگام لفاظی‌های تند با رهبر کره‌شمالی از آن استفاده کرد. این مقام کره‌شمالی گفت: اگر اظهارات ترامپ لحظه‌ای و بدون برنامه ریزی باشد، مشکلی نیست اما اگر این نیت، برنامه‌ریزی شده باشد و قصد هدف قرار دادن ما داشته باشد آن موقع مشکل آفرین است. وی افزود: اگر چنین عبارتی بار دیگر مطرح شوند با ترامپ آنها را تکرار کند یک تحریرک محاسبه شده از سوی ایالات متحده علیه ما محسوب می‌شود و ما نیز برای مقابله با آن ادبیات مشابهی را علیه امریکا شروع خواهیم کرد. با این حال، این مقام کره‌شمالی که تلاش آشکار برای جلوگیری از وخیم‌تر شدن اوضاع، در پایان این بیانیه اضافه کرده است که کیم هیچ سخنان تندی علیه ترامپ به کار نبرده است. این بیانیه یک روز بعد از آن منتشر می‌شود که رئیس ستاد کل ارتش کره‌شمالی خطاب به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا گفت: «گروه اقدام نظامی علیه پیونگ‌یانگ با واکنش سریع و کوبنده همراه خواهد بود. «باک جانگ‌چون» رئیس ستاد کل ارتش کره‌شمالی در سخنانی اعلام کرد که از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور امریکا ناامید شده و در مورد اقدام نظامی واشنگتن علیه کره‌شمالی نیز هشدار داد. او افزود: «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی نیز از اظهارات ترامپ در نشست ناتو در انگلیس اظهار ناراضایی کرده است. کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی و دونالد ترامپ یک بار در ۲۰۱۸ در سننگاپور و دو بار در ۲۰۱۹ یکی در ویتنام و یکی دیگر در منطقه غیرنظامی بین دو کره دیدار کردند اما دیدارها فقط نمایشی ماند و مذاکرات دو کشور، به‌رغم دیدار دو رهبر در ژوئن سال جاری متوقف شده است. امریکا اصرار به امحای کامل تأسیسات اتمی و سپس لغو تحریم‌ها دارد، در حالی که کره‌شمالی به تدریجی و متقابل بودن روند خلع سلاح و برداشت تحریم‌ها معتقد است.

اخبار کوتاه

■ **اعتصاب حمل و نقل فرانسه را فسخ کرد**

اعتصاب گسترده و تظاهرات در شهرهای مختلف فرانسه حمل و نقل عمومی و فعالیت مدرسه‌ها و ادارها،ها معتدل کرد. بنا بر گزارش بی‌بی‌سی، معلمان، کارکنان بخش حمل و نقل عمومی، مأموران پلیس و خدمه بیمارستان‌ها و فرودگاه‌ها از جمله گروه‌های اعتراض‌کننده به تلاش دولت فرانسه برای اصلاح قانون بازنشتگی هستند. بنا بر اعلام وزارت کشور فرانسه ۰۸ هزار نفر در ۱۰۰ شهر علیه تلاش‌های «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور این کشور تظاهرات کرده‌اند. گزارش‌ها بیانگر زد و خورد بین پلیس و تظاهرات‌کنندگان در بعضی از شهرهاست. پلیس در پاریس دست کم ۲۰ نفر را بازداشت و با گاز اشک‌آور به معترضان حمله کرد.

■ **تماس‌های نتانیاهو با حماس درباره آتش‌بس طولانی‌مدت**

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که این رژیم با حماس درباره آتش‌بس طولانی‌مدت مذاکره می‌کند. این درحالی است که حماس این اخبار را تکذیب کرده است. به گزارش روسیا الیوم، «امینابر نتانیاهو» بعد از دیدار با همتای پرترغالی خود و «هایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا به خبرنگاران گفت: «ما تماس‌هایی با جنبش حماس برای رسیدن به توافق در میان خود داریم اما این مذاکرات به اقدام امریکا در ماه اکتبر اسرئیل را بعید دانست و گفت هرگونه اخباری در این باره با اخبار مربوط به توقف مقاومت حماس در برابر اقدامات اسرئیل درست نیست.»

■ **محدودیت‌های بیشتر چین علیه دیپلمات‌های امریکایی**

چین روز جمعه در اقدامی تلافی‌جویانه اعلام کرد محدودیت‌هایی را علیه فعالیت‌های دیپلمات‌های امریکا در این کشور وضع کرده و دیپلمات‌ها از این پس مجبورند قبل از دیدار با این مقام‌های محلی، وزارت امور خارجه چین را در جریان برنامه‌های خود بگذارند. به گزارش اسپوتنیتد پرس، «هوا چون یینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست گفت: «قانون ارائه شده در چین یک پاسخ مستقیم به اقدام امریکا در ماه اکتبر است که همه دیپلمات‌های چینی را ملزم به رفتن قبلی دیدارهایشان با مقامات سازمان ملل و امضا یا امکان امضای توافق آتش‌بس طولانی‌مدت با اسرئیل را بعید دانست و گفت هرگونه اخباری در این باره با اخبار مربوط به وظایف‌شان حمایت و تسهیل ارائه دهد.»

■ **لاوروف: ناتو دنبال تسلط بر خاورمیانه است**

وزیر امور خارجه روسیه از ائتلاف ناتو به دلیل «تهدید» خواندن کشورش برای امنیت یورو آتلانتیک به جای پیشنهاد گفت‌وگو انتقاد کرد. به گزارش اسپوتنیک، «سرگئی لاوروف» در سخنرانی در جریان اجلاس شورای وزرای امور خارجه سازمان امنیت و همکاری اروپا در براتیسلاوا گفت: «ناتو به دنبال آن است نه فقط در منطقه یورو آتلانتیک بلکه بر خاورمیانه مسلط شود.» ناتو به توسعه می‌محای خود ادامه داده و زیر ساخت‌های نظامی آن بلوک که بر سرعت در حال گسترش به سمت شرق و به نزدیکی مرزهای روسیه هستند.»

■ **تحریم‌های جدید امریکا علیه روسیه**

امریکا تحریم‌های جدیدی را علیه شرکت‌ها و اشخاص حقیقی روسیه اعمال کرد که طبق ادعای حکومت ایالات متحده در جرایم سایبری دست داشته‌اند. به گزارش اسپوتنیک، خزانه داری امریکا تحریم‌هایی را علیه شرکت Evil Corp اعمال کرده که «سازمان مجرم روسیه» در مقابل حملات سایبری و مسئول تهیه و توزیع بدافزار Dridex نامیده شده است. همچنین ۱۷ شخصیت حقیقی و هفت سازمان مورد تحریم قرار گرفته‌اند.

■ **شاه مغرب پمپئو را به حضور نپذیرفت**

«محمد ششم» شاه مغرب پیش‌بنجه شب «مایک پمپئو» وزیر امورخارجه امریکا را در رباط به حضور نپذیرفت. به گزارش «روسیا الیوم»، با وجود دعوت از رسانه‌ها برای شرکت در کنفرانس مطبوعاتی پمپئو و «ناصر بوریطه» همتای مغربی‌اش، این کنفرانس و ضیافت شام توسط شاه مغرب با پمپئو نیز لغو شد. منابع آگاه به روزنامه مغربی «هسپرس» گفته‌اند که تغییر برنامه‌ها پمپئو به مذاق مغرب خوش نیامد، به‌ویژه آن که قرار بود سفر دو به رباط دو روزه باشد اما تاکنون تغییر کرد و روز یکم بیشتر طول نکشید. در مقابل، منابع امریکایی علت لغو دیدار شاه مغرب و پمپئو را بازگشت وی به واشنگتن به خاطر مسائل مرتبط با استیضاح «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده دانستند.